
UCHWAŁA NR XXIII/208/25 
RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 
o nazwie: Centrum Usług Społecznych w Trzciance poprzez 

przekształcenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Trzciance w Centrum Usług Społecznych w Trzciance oraz nadania jej 

statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) , art. 11 ust. 2, oraz 
art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483), art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 18181))  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/308/20 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie: Centrum Usług 
Społecznych w Trzciance poprzez przekształcenie Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Trzciance w Centrum Usług Społecznych w Trzciance oraz 
nadania jej statutu(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 9967)  § 
3 otrzymuje brzmienie: 

"§ 3. Nadaje się statut Centrum, stanowiący załącznik w brzmieniu jak 
w załączniku do niniejszej uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzcianki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Trzcianki 

 
 

Witold Putyrski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 620. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 413F5A88-4E2A-464A-9D9A-4EBEBF60944E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/208/25 
Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia 27 listopada 2025 r. 

Statut Centrum Usług Społecznych w Trzciance 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Centrum Usług Społecznych w Trzciance, zwane dalej CUS, jest 
jednostką organizacyjną Gminy Trzcianka, działającą jako wyodrębniona 
jednostka budżetowa na podstawie niniejszego Statutu oraz obowiązujących 
przepisów prawa. 

§ 2. 1. Siedzibą CUS jest miasto Trzcianka. 

2. CUS prowadzi działalność statutową na terenie gminy Trzcianka. 

3. Nadzór nad działalnością CUS sprawuje Burmistrz Trzcianki. 

Rozdział 2 
Zakres działania 

§ 3. 1. CUS realizuje zadania z zakresu: 

1) polityki prorodzinnej; 

2) wspierania rodziny; 

3) systemu pieczy zastępczej; 

4) pomocy społecznej; 

5) promocji i ochrony zdrowia; 

6) wspierania osób niepełnosprawnych; 

7) edukacji publicznej; 

8) przeciwdziałania bezrobociu; 

9) kultury; 

10) kultury fizycznej i turystyki; 

11) pobudzania aktywności obywatelskiej; 

12) mieszkalnictwa; 

13) ochrony środowiska; 

14) reintegracji zawodowej i społecznej. 

2. Ponad powyższe, do zadań CUS należy: 

1) prowadzenie świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w Trzciance, która zadania 
realizować będzie w ośrodku pozamiejscowym w Straduniu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 413F5A88-4E2A-464A-9D9A-4EBEBF60944E. Podpisany Strona 1



2) prowadzenie placówek wsparcia dziennego w formie pracy podwórkowej w: 
Stobnie, Radolinie, Siedlisku, Runowie oraz Pokrzywnie; 

3) prowadzenie Klubu Młodzieżowego w Trzciance; 

4) prowadzenie Punktu Pomocy Kryzysowej w Trzciance. 

3. Przedmiot działalności CUS obejmuje koordynację oraz zaspakajanie 
potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie realizacji zadań wymienionych w § 
3 ust. 1 i 2 oraz wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

4. W realizacji zadań CUS współdziała z organami administracji rządowej, 
samorządowej, stowarzyszeniami, fundacjami, związkami wyznaniowymi, 
jednostkami organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 
oraz innymi podmiotami działającymi w obszarze polityki społecznej, ze 
szczególnym uwzględnieniem podmiotów ekonomii społecznej. 

Rozdział 3 
Organizacja i zarządzanie 

§ 4. 1. Pracą CUS kieruje Dyrektor i reprezentuje je na zewnątrz. 

2. Burmistrz Trzcianki wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa 
pracy. 

3. Dyrektor działa jednoosobowo, w ramach i na podstawie upoważnień 
udzielonych przez Burmistrza Trzcianki i ponosi odpowiedzialność za całokształt 
funkcjonowania CUS. 

4. Dyrektor wydaje zarządzenia w sprawach dotyczących CUS. 

§ 5. 1. Dyrektor jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy 
w stosunku do osób zatrudnionych w CUS. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do zatrudnionych w CUS 
pracowników wykonuje Dyrektor. 

3. Dyrektor odpowiada za organizację i należyte funkcjonowanie kontroli 
zarządczej i audytu wewnętrznego. 

4. Czynności związane ze sprawowaniem kontroli zarządczej wykonują: 
Dyrektor i inni pracownicy CUS, zobowiązani do jej wykonywania w ramach 
pełnionych funkcji lub powierzonych obowiązków. 

5. CUS podlega również kontroli zewnętrznej, ze strony jednostek i organów 
do tego uprawnionych. 

§ 6. 1. W ramach struktury CUS wyodrębnia się: 

1) stanowisko Dyrektora CUS; 

2) stanowisko Głównego Księgowego, który kieruje działem finansowo – 
kadrowym; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 413F5A88-4E2A-464A-9D9A-4EBEBF60944E. Podpisany Strona 2



3) stanowisko Kierownika Działu Świadczeń Społecznych, który kieruje działem 
świadczeń społecznych; 

4) stanowisko Kierownika Domu Dziennej Opieki, który kieruje Domem Dziennej 
Opieki oraz Kuchnią; 

5) stanowisko Kierownika Klubu Seniora, który kieruje Klubem Seniora 

6) stanowisko Organizatora Pomocy Społecznej, który kieruje 

a) zespołem ds. Realizacji Zadań z Zakresu Pomocy Społecznej; 

b) Punktem Pomocy Kryzysowej; 

c) asystentami rodziny; 

d) usługami opiekuńczymi; 

7) stanowisko Organizatora Usług Społecznych, który kieruje Koordynatorami 
Indywidualnych Planów Usług Społecznych; 

8) stanowisko Organizatora Społeczności Lokalnej, który kieruje 

a) świetlicą środowiskową w Trzciance; 

b) placówkami wsparcia dziennego w formie pracy podwórkowej 

c) Klubem Młodzieżowym w Trzciance. 

2. Szczegółowy podział zadań, realizowanych przez poszczególne stanowiska, 
zespoły, ich strukturę i stanowiska, w tym podział na komórki organizacyjne 
niższego rzędu, określa Dyrektor CUS w regulaminie organizacyjnym 
z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818 ze 
zm.). 

Rozdział 4 
Gospodarka finansowa oraz gospodarowanie mieniem 

§ 7. 1. CUS prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej 
na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. 

2. Podstawę gospodarki finansowej CUS stanowi plan finansowy. 

§ 8. 1. Majątek CUS stanowi mienie gminy Trzcianka, które może być 
wykorzystywane jedynie do realizacji celów związanych z działalnością statutową 
CUS. 

2. CUS gospodaruje powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte 
wykorzystanie, kierując się zasadami rzetelności, efektywności i celowości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 413F5A88-4E2A-464A-9D9A-4EBEBF60944E. Podpisany Strona 3



Rozdział 5 
Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Statut CUS nadaje Rada Miejska Trzcianki. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego 
nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 413F5A88-4E2A-464A-9D9A-4EBEBF60944E. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XXIII/208/25 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Statut Centrum Usług Społecznych w Trzciance
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zakres działania w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 6
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 6
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 6
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 8
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 8
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1 pkt 8

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa oraz gospodarowanie mieniem w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9





